平成 29年 10月 10 日

各      位

会 社 名 株式会社トーセ

代表者名 代表取締役社長 渡辺 康人

（コード番号 4728 東証第１部）

問合わせ先 執行役員経営管理本部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

平成 29年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29年４月６日に公表いたしました平成 29年８月期（平成 28年９月１日～平成 29年８月 31日）の通

期連結業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 29 年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異(平成 28 年９月１日～平成 29年８月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ）
百万円

5,001

百万円

233

百万円

333

百万円

92

円 銭
12.30

実   績   値（Ｂ） 4,705 307 406 209 27.91

増  減  額（Ｂ－Ａ） △296 74 72 117

増  減  率 （％） △5.9 31.8 21.9 127.3

（ご参考）前期実績

（平成 28年８月期）
4,874 259 200 93 12.44

２．差異の理由

売上高は、主にデジタルエンタテインメント事業において大型のスマートフォン向けゲームの開発案件

に関して、顧客の要望により開発スケジュールが変更となったことに伴い、開発売上や運営売上が減少し

たことから、前回予想を下回りました。

一方、利益面につきましては、販売費及び一般管理費の削減に努めた結果、営業利益、経常利益ともに、

前回予想を上回りました。なお、特別利益として関係会社株式売却益 23 百万円を計上した結果、親会社株

主に帰属する当期純利益も前回予想を大幅に上回りました。

以  上